CONSEJO NACIONAL DE
SEGURIDAD SOCIAL

Estados Financieros
Al 31 de Marzo del 2017



Consejo Nacional de Seguridad Social

Balance General

Al 31/03/2017 y 31/03/2016
Valores Expresados en RD$

Descripcion marzo 2017 marzo 2016
Activos
Activos Corrientes
Dispenibilidades 807,793,206 797,157,236
Inversiones Financieras a Corto Plazo Q 0
Cuentas y Documentos por Cobrar 2,257,968 2,318,750
Gastos Pagados por Anticipado 1,708,815 1,628,495
Inventarios de Consumo 5,063,210 5,271,486
Total Activos Corrientes 816,824,200 806,375,986
Activos No Corrientes
Bienes de Uso Neto (Activos No Financieros) 68,497 452 68,102,422
Bienes Intangiibles (Licencias y Softwares) 32,388,301 27,982,725
Otros Activos No Corrientes 377,082 377,082
Total Activos No Corrientes 101,262,835 96,472,229
Total Activos 918,087,035 902,848,215
Pasivos y Patrimonio
Pasivos Corrientes
Gastos de Personal y Contribuciones por Pagar 0 G
Cuentas por Pagar a Proveed. y Contratistas 4,447,034 4,116,804
Deducciones y Retenciones por Pagar 700,585 700,885
Comisiones y Cargos por Pagar G 0
Transferencias por Pagar 771,813,315 747,569,248
Documentos por Pagar 0 0
Préstamos por Pagar 0 0
Otros Pasivos Corrientes 1,377,724 1,114,698
Total Pasivos Corrientes 778,438,658 753,501,335
Pasivos No Corrientes
Titulos y Valores a Pagar a Large Plazo 0 0
Otros Pasivos No Corrientes G 17.854
Total Pasivos No Corrientes 0 17,854
Total Pasivos 778,438,658 753,519,189
Patrimonio
Patrimonic Institucional y Resultados de Periodos Anteriores 138,060,758 149,329,026
Resultado del Periodo 1,587 620 0
Total Patrimonio 139,648,378 149,329,026
Total Pasivos y Patrimonio 918,087,035 502,848,215

Enc. de Contabilidad

Gerente General
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Director Financiero



Consejo Nacional de Seguridad Social
Estado de Resultado

Del 01/01/2016 Al 31/03/2017
Valores Expresados En RD$

Descripcion marzo 2017 Acumulado 2017
Ingresos Corrientes
Ingresos No Tributarios:
Renta de Propiedad 0 1
Ingresos de Operaciones:
Entradas Propias Corrientes 152,000 544 340
Transferencias Corrientes Recibidas:
Del Gobierno Central (Nota) 11,722,935 35,168,804
De Otras Instituciones Publicas 0 10,000,000
Otras Transferencias Corrientes 0 G
Donaciones Corrientes Recibidas 0 G
Otros Ingresos 0 0
Total Ingresos Corrientes 11,874,935 45,713,145
Gastos Corrientes
Servicios Perscnales 14,664 481 28,438,508
Servicios No Personales 4,444 458 11,169,145
Materiales y Suministros 1,531,317 2,917,857
Previsicnes 0 G
Transferencias y Donaciones Corrientes 0 62,953
Otros Gastos Institucionales 0 0
Total Gasios Corrientes 20,640,256 42 588,464
Resultado Corriente del Periodo (8,765,322) 3,124,681
Depreciacicnes y Amortizaciones 513,180 1,537,061
Resultados Neto del Periodo (9,278,502) 1,587,620

Enc. de Contabilidad

Gerente General
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Consejo Nacional de Seguridad Social

Flujo de Efectivo
Al 31/03/2017

Valores Expresados en RD$

Descripcion

Flujo de Efectivo Procedente de Actividades Operativas:
Entradas

Renta de la Propiedad {Intereses, Dividendos, Otras Rentas)
Entradas Propias Corrientes (Venta de Servicios Empresa Plblica)
Transferencias del Serctor Privado

Transferencias Corrientes de la Administracicn Cengral

Otras Transferencias Corrientes Recibidas

Disminucién de Cuentas por Cobrar

Total Flujo de Entradas de Efectivo

Salidas

Pago de Remuneraciones al Personal
Contribuciones a la Seguridad Sccial
Adguisicion de Bienes y Servicios
Pérdidas en Operaciones Financieras
Transferencias Corrientes

Otros Gastos

Total Flujo de Salidas de Efectivo

Flujo Neto de Efectivo Procedente de Actividades Operativas

Flujo de Efectivo Precedente de Actividades de Inversién:
Entradas

Disminucion Gastos Pagados por Anticipado

Disminucion en Inventarios de Consumo

Ajustes Resultados Afios Anteriores

Total Flujo de Entradas de Efectivo

Salidas

Inversion Real en Activos No Financieros
Ajustes Resultados Afcs Anteriores
Incrernento Gastos Pagados por Anticipado
Incremento Créditos por Cobrar a Corto Plazo
Incremento en Inventarics de Consumo
Inversiones Financieras

Total Flujo de Saiidas de Efectivo

Fiujo Neto de Efective Procedente de Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo Precedente de Actividades de Financiacién:

Entradas

Recuperacion de Inversiones Financieras

Fondos de Terceros, Deudas con Suplidores y Otras Cuentas por Pagar
Incremento de la Porcion Corriente Pasive LIP

Total Flujo de Entradas de Efectivo

Salidas

Inversiones Financieras

Disminucion de fa Porcion Corriente Pasivo L/P
Deudas con Suplidores

Total Flujo de Salidas de Efectivo

Flujo Neto de Efectivo Procedente de Actividades de Financiacion
Aumento (Disminucidn} Neto(a) del Efective y los Equivalentes

Efectivo y Equivalentes al Principic del Periodo
Efectivo y Equivalentes al Final del Periodo

Variacion

1
944,340

0
35,168,804
10,000,060
60,791

45,773,936

26,236,354
2,202,155
14,087,002
0

62,953

0

42,588,464

3,185,472

0
208,285
0

208,285

6,327,667
11,268,268
81,320

0

0

0

17,677,255

(17,468,970)

0
24,937,322
0

24,937,322

G
17,854
0

17,854

24,919,468

10,635,970

797,157,236
807,793,206

10,635,970

)
s

Enc. de Contabilidad Gerente General

//'ﬁector/ Financiera
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